
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

17
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

26177 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Gerencia de
Infraestructuras y Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE).
Objeto: Obras de sustitución de la cubierta del acuartelamiento de la
Guardia Civil  en Silleda (Pontevedra), en la Avenida del Parque 69.
Expediente: 22.PO.288.OA1.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de la

Seguridad del Estado (GIESE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801011D.
1.3) Dirección: Evaristo San Miguel 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915372852.
1.10) Fax: 915372866.
1.11) Correo electrónico: giese@interior.es
1.12) Dirección principal: http://www.interior.gob.es/web/servicios-al-ciudadano/

subasta-venta-y-contratacion-de-inmuebles-giese-
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDbRHQVuBWE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 45261000 (Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de
cerramiento, y trabajos conexos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES114.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obras  de  sustitución  de  la  cubierta  del
acuartelamiento de la Guardia Civil en Silleda (Pontevedra), en la Avenida del
Parque 69.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación plazo garantia (Ponderación: 20%).
9.2) Compromiso con el cuidado del medioambiente (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 1 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 40735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

17
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Saidres de Trasdeza SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B36584092.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.414,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 56.414,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 56.414,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de agosto de 2022.

Madrid, 29 de agosto de 2022.- Secretario de Estado de Seguridad, Rafael
Pérez Ruiz.

ID: A220034093-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-31T14:53:19+0200




